
820 K Plus  
mit Aufbaustufe AS

820 K Plus Aufbaustufe AS

Zahnersatz ��20 % aus bis zu 15.000 EUR in  
 4 Kalenderjahren
�� 6 Implantate pro Kiefer
�� bis zum Höchstsatz der  

 Gebührenordnung (3,5-fach)

�� 40 % aus bis zu 7.500 EUR in   
 4 Kalenderjahren
�� 20 % aus weiteren 7.500 EUR 

 in 4 Kalenderjahren
�� 6 Implantate pro Kiefer
�� bis zum Höchstsatz der  

 Gebührenordnung (3,5-fach)

Monatsbeiträge  0 – 19 Jahre 1,95 EUR
20 – 29 Jahre 4,97 EUR 
30 – 39 Jahre 7,46 EUR 
40 – 49 Jahre 8,88 EUR 
50 – 59 Jahre 11,69 EUR 
60 – 64 Jahre 13,77 EUR 
   ab 65 Jahre 13,80 EUR

��Kinder 0 – 18 Jahre 6,35 EUR
��Kinder 19 – 27 Jahre 10,48 EUR
��Frauen/Männer 32,79 EUR
 bis 64 Jahre
��Frauen/Männer 77,87 EUR
 ab 65 Jahre

Heilpraktiker ��Leistungen auch beim Arzt für  
 Naturheilverfahren und Osteopathie 
���30 % aus bis zu 1.500 EUR pro Kalenderjahr
��Behandlungsgebühren zu den Höchstsätzen

�� Leistungen auch beim Arzt für  
 Naturheilverfahren und Osteopathie
�� 50 % aus bis zu 1.500 EUR pro Kalenderjahr
�� Behandlungsgebühren zu den Höchstsätzen

Sehhilfen ��150 EUR innerhalb 3 Kalenderjahren�� 200 EUR innerhalb 3 Kalenderjahren

Auslandsreise ��ärztliche Behandlung bei Auslandsreisen 
 zu 100 %

keine Leistungen

NEU!

Bitte beachten Sie: Rechtsverbindlich sind nur die Tarifbedingungen und die jeweils gültigen Allgemeinen Versicherungsbedingungen; Stand 10/2015

Mit der kirchlichen Höherversicherung nach  
Tarif 820 K Plus haben Sie sich bereits ein  
umfassendes Paket an zusätzlichen Leistungen  
für Ihre Gesundheit gesichert.
 
Der Tarif AS bietet Ihnen die Möglichkeit diesen  
Versicherungsschutz noch weiter zu verbessern. 
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Krankenhaus �� Unterbringung im Zweibettzimmer
�� Chefarztbehandlung
�� Ersatzkrankenhaustagegeld
�� Stationäre Psychotherapie und  

 Psychosomatik bis zu 8 Wochen  
 in 3 Kalenderjahren

keine Leistungen


